
 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 

ΥΔΡΕΥΣΗΣ – ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΘΑΣΟΥ 

Α.Φ.Μ.  800125738 -  Δ.Ο.Υ. Καβάλας                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Λιμένας Θάσου 6404 Θάσος 

Τηλ.: 25930 24025-26 – Φαξ: 2593058344 

E-mail: grammateia@deyathassou.gr 

 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της με αριθμό 4/19-02-2024 τακτικής συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου 

της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Θάσου. 

 

 

 

                   Αρ. Απόφασης 17/2024 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση απευθείας ανάθεσης για την 

επισκευή μιας αντλίας – μοτέρ τροφοδοσίας 

λάσπης και ενός φυσητήρα – μοτέρ της ΕΕΛ 

Λιμένα   Θάσου με τη χρήση των κατάλληλων 

ανταλλακτικών, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 328 του Ν. 4412/2016».                                                                                                           

                       

Στο Λιμένα Θάσου σήμερα στις  19  του μηνός Φεβρουαρίου του έτους 2024 ημέρα της εβδομάδας 

Δευτέρα και ώρα 13:00 μ.μ. συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Διοικητικό Συμβούλιο της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. στα 

γραφεία της Επιχείρησης, ύστερα από την υπ’  αριθμ. 446/05-02-2024 έγγραφη πρόσκληση του 

Προέδρου αυτού κ. Μανίτσα Κωνσταντίνου, που επιδόθηκε σε όλους τους συμβούλους στο ηλεκτρονικό 

τους ταχυδρομείο (e-mail), σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 1069/80. Αφού διαπιστώθηκε 

ότι υφίσταται νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο έντεκα (11)  μελών  συμμετείχαν  στη συνεδρίαση και τα 

έντεκα (11) τακτικά μέλη, κηρύχθηκε από τον Πρόεδρο η έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Πρόεδρος: Μανίτσας Κωνσταντίνος 

Παρόντες: Σαλταρής Αργύριος - Μανίτσας Δημήτριος - Καραβούζης Στυλιανός - Κουτσουμανής 

Γεώργιος - Λαμπρινίδης Λάμπρος - Μπουδούρη Αικατερίνη - Σεβαστός Δημήτριος - Βουλτσίδης 

Παναγιώτης - Καλαφάτης Τηλέμαχος - Κωνσταντίνου Δημήτριος   

Απόντες:  ΚΑΝΕΙΣ  

Αποχωρήσαντες: ΚΑΝΕΙΣ 

 

 Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε χωρίς δικαίωμα ψήφου η Γενική Διευθύντρια της Δ.Ε.Υ.Α.Θ.                     

κ. Μαύρου Αργυρή. 

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το δεύτερο  (-2ο-) τακτικό θέμα της ημερήσιας διάταξης αναφέρει ότι η 

Δ.Ε.Υ.Α.Θ. έχοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 328 του Ν. 4412/2016, προτίθεται να προβεί στην 

επιλογή παρόχου για την επισκευή μιας αντλίας-μοτέρ τροφοδοσίας λάσπης και ενός φυσητήρα-μοτέρ 

της ΕΕΛ Λιμένα Θάσου με τη χρήση των κατάλληλων ανταλλακτικών. Η αντλία-μοτέρ τροφοδοσίας 

λάσπης βρίσκεται σε υπόγειο φρεάτιο στο τμήμα βοθρολυμάτων μαζί με μία δεύτερη αντλία-μοτέρ. Η 

αντλία σε συνεργασία με το μοτέρ μεταφέρει ίλη από την δεξαμενή πάχυνσης ίλης στην μηχανική πρέσα 

αφυδάτωσης. Καθώς εντοπίστηκε πρόβλημα στην λειτουργία της αντλίας, πραγματοποιήθηκε έλεγχος 

24AWRD014293555 2024-02-20
ΑΔΑ: ΨΜ9ΞΟΕΥΣ-Γ3Τ

Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.02.20
15:03:37 EET
Reason:
Location: Athens



όπου μετά από μετρήσεις που έγιναν διαπιστώθηκε ότι η αντλία είχε βραχυκυκλωμένα δύο από τα τρία 

τυλίγματά της με αποτέλεσμα να μην μπορεί να λειτουργήσει. Το πρόβλημα προκλήθηκε από  

εισχώρηση υδάτων στο εσωτερικό του κινητήρα.  

Ο φυσητήρας-μοτέρ ανήκει στο τμήμα βιολογικής επεξεργασίας της ΕΕΛ Λιμένα. Στο συγκεκριμένο 

τμήμα, για τη σωστή λειτουργία του, υπάρχουν τρεις φυσητήρες. Η λειτουργία των φυσητήρων είναι 

αυτοματοποιημένη με προγραμματισμό. Οι φυσητήρες παράγουν την απαιτούμενη συγκέντρωση 

οξυγόνου για την επιβίωση των μικροοργανισμών στα λύματα. Μετά από έλεγχο που 

πραγματοποιήθηκε, λόγω της πολύχρονης και καθημερινής χρήσης διαπιστώθηκε ολική φθορά στην 

στεγανοποίηση τους (σετ φλαντζών, δακτύλιο στεγανοποίησης, χιτώνιο άξονα, σετ αποστατών 

στεγανοποίησης, σετ ελατηρίων στεγανοποίησης, σετ δίσκων προστασίας ελαίου, δείκτες στάθμης 

ελαίου, ελατήριο ρύθμισης διακένων, σετ δακτυλίων αντιστάθμισης, δίσκο λίπανσης, σετ περικοχλίων 

ασφαλείας & πείροι) με αποτέλεσμα να δημιουργείται πρόβλημα από την μειωμένη απόδοση τους. Τα 

τεχνικά χαρακτηριστικά της αντλίας τροφοδοσίας είναι: Μοντέλο MR62I5, Παροχή 6.7-38,1 κ/h,Πίεση 2 

bar,Στροφές αντλίας 63-336 rpm,Μοτέρ 132S/4,Ισχύς 5.5 KW. Τα τεχνικά χαρακτηριστικά του φυσητήρα 

είναι: Παροχή 1098 Mm3/hr, Μανομετρικό 600mbar, Στροφές φυσητήρα 2950 rp, Μοτέρ Siemens, 

Στροφές κινητήρα 1475 rpm, Ισχύς 37 kw 

 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΣΕ ΕΥΡΩ 

 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ Μ.Μ. ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ  

ΕΥΡΩ 

ΧΩΡΙΣ 

ΦΠΑ 

ΣΥΝΟΛΟ 

ΕΥΡΩ 

ΑΝΤΛΙΑ PCM 62I5, S/N 26499 & ΗΛΕΚΤΡΟΚΙΝΗΤΗΡΑΣ 5,5kW         

ΣΤΑΤΟΡΑΣ 60-1 ΑΝΤΛΙΑΣ 60Μ6S ΤΜΧ. 1 1.360,00 1.360,00 

ΔΑΚΤΥΛΙΟΣ O'RING p/n :40718-160 ΤΜΧ. 1 19,50 19,50 

ΔΑΚΤΥΛΙΟΣ O'RING NBR P13 p/n:40676-160 ΤΜΧ. 1 19,50 19,50 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΣΤΥΠΙΟΘΛΙΠΤΗΣ p/n:C09046L000 ΤΜΧ. 1 728,00 728,00 

ΡΟΥΛΕΜΑΝ 6308-2Ζ ΤΜΧ. 2 35,00 70,00 

ΔΑΚΤΥΛΙΟΣ ΣΤΕΓΑΝΟΠΟΙΗΣΗΣ 040-052-07 ΤΜΧ. 1 18,00 18,00 

ΔΑΚΤΥΛΙΟΣ ΣΤΕΓΑΝΟΠΟΙΗΣΗΣ 045-80-10 ΤΜΧ. 1 17,00 17,00 

ΣΥΝΟΛΟ       2.232,00 

          

ΕΡΓΑΣΙΑ         

Γενική αποσυναρμολόγηση, τεχνικός έλεγχος, εργασίες επισκευής, 

αντικατάσταση των ρουλεμάν  και των δακτυλίων στεγανοποίησης 

του       900,00 

          

ΣΥΝΟΛΟ       3.132,00 

          

ΦΥΣΗΤΗΡΑΣ RBS 075/F & ΗΛΕΚΤΡΟΚΙΝΗΤΗΡΑ 37kW         

ΚΙΤ ΓΕΝΙΚΗΣ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ RBS 75-85-86 SY Αποτελούμενο απο: 

Σετ ρουλεμάν (pos. 31,32,33), σετ φλαντζών pos.50, δακτύλιο 

στεγανοποίησης pos.43, χιτώνιο άξονα pos.37, σετ αποστατών 

στεγανοποίησης pos.25, σετ ελατηρίων στεγανοποίησης pos.45, 

σετ ΤΜΧ. 1 1.450,00 1.450,00 

24AWRD014293555 2024-02-20
ΑΔΑ: ΨΜ9ΞΟΕΥΣ-Γ3Τ



δίσκων προστασίας ελαίου pos.23A-23B-23C, δείκτες στάθμης 

ελαίου 

pos.78, ελατήριο ρύθμισης διακένων pos. 64, σετ δακτυλίων 

αντιστάθμισης pos. 63, δίσκο λίπανσης pos. 16A, σετ περικοχλίων 

ασφαλείας και συνθετικό λιπαντικό 8.000 ωρών λειτουργίας 

          

          

ΕΡΓΑΣΙΑ         

Γενική αποσυναρμολόγηση, χημικός καθαρισμός στα μέρη που 

απαιτείται, αμμοβολή και λείανση λοβών, καπακιών και κελύφους, 

τοποθέτηση σετ ρουλεμάν, αντικατάσταση δακτυλίων 

στεγανοποίησης, αντικατάσταση χιτωνίου άξονα, αντικατάσταση 

σετ αποστατών στεγανοποίησης, αντικατάσταση σετ δίσκων 

προστασίας ελαίου, αντικατάσταση ελατηρίων ρύθμισης διακένων, 

αντικατάσταση δίσκων λίπανσης, αντικατάσταση περικοχλίων 

ασφαλείας, τοποθέτηση γραναζιών, γενικές μετρήσεις και 

ρυθμίσεις διακένων, γενικός καθαρισμός και βαφή       1.350,00 

          

ΣΥΝΟΛΟ       2.800,00 

          

ΣΥΝΟΛΟ       5.932,00 

ΦΠΑ 24%       1.423,68 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ       7.355,68 

 
Για την εκκίνηση της διαδικασίας έχουν εκτελεστεί οι παρακάτω ενέργειες: 

1. Συντάχθηκε και υπογράφτηκε η τεχνική έκθεση για την αναγκαιότητα της υπηρεσίας από τον 

Πολιτικό Μηχανικό της επιχείρησης  και κατατέθηκε στο τμήμα προμηθειών για την εκκίνηση 

της διαδικασίας.  

2. Έχει συνταχθεί το με αρ. πρωτ. 377/31-01-2024 τεκμηριωμένο Πρωτογενές Αίτημα με ΑΔΑΜ: 

24REQ014203379. 

3. Έχει ληφθεί η Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης με αριθμό ΑΑΥ00101/31-01-2024 για 

δέσμευση πίστωσης, που έλαβε Α.Δ.Α. 9Μ9ΗΟΕΥΣ-Α4Ω. 

4. Απεστάλη η με αρ. πρωτ. 406/01-02-2024 πρόσκληση υποβολής οικονομικής προσφοράς 

προς την επιχείρηση ΜΙΧΟΣ Α.Ε. με ΑΦΜ 094328030,  ΔΟΥ ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ και στοιχεία 

επικοινωνίας: Δ/νση: Κύριλλος, Έξοδος 4 Αττικής Οδού, Ασπρόπυργος Αττικής, τηλ. 210 

6774280 (24PROC014203748). 

5. Κατατέθηκε η με αρ. πρωτ. 438/2-2-2024 οικονομική προσφορά της εταιρίας ΜΙΧΟΣ Α.Ε. μαζί 

με τα απαραίτητα δικαιολογητικά έναντι του ποσού των 5.932,00 πλέον Φ.Π.Α. 

 

Παρακαλούμε για τη λήψη της απαιτούμενης απόφασης. 

 

Τα μέλη εξέφρασαν  την άποψή τους επί του παραπάνω θέματος. 

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να ψηφίσουν σχετικά. 

 

Υπέρ ψήφισαν και τα έντεκα  παρόντα μέλη 

 

24AWRD014293555 2024-02-20
ΑΔΑ: ΨΜ9ΞΟΕΥΣ-Γ3Τ



Το Διοικητικό Συμβούλιο λαμβάνοντας υπόψη όλα τα ανωτέρω, καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 5 

του  Ν. 1069/80, όπως ισχύουν, ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων  

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ομόφωνα 

 

1. Την έγκριση των Τεχνικών Προδιαγραφών, οι οποίες αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα της 

παρούσας απόφασης, για την επισκευή μιας αντλίας – μοτέρ τροφοδοσίας λάσπης και ενός 

φυσητήρα – μοτέρ της ΕΕΛ Λιμένα Θάσου με τη χρήση των κατάλληλων ανταλλακτικών, με τη 

διαδικασία της απευθείας ανάθεσης. 

2. Την έγκριση της ανάθεσης της παροχής υπηρεσίας για την επισκευή μιας αντλίας – μοτέρ 

τροφοδοσίας λάσπης και ενός φυσητήρα – μοτέρ της ΕΕΛ Λιμένα Θάσου με τη χρήση των 

κατάλληλων ανταλλακτικών,  στην εταιρία ΜΙΧΟΣ Α.Ε., με ΑΦΜ 094328030, ΔΟΥ ΦΑΕ 

Αθηνών και στοιχεία επικοινωνίας: Δ/νση Κύριλλος, Έξοδος 4 Αττικής Οδού, Ασπρόπυργος 

Αττικής, τηλ. 210 6774280,  έναντι του ποσού των 5.932,00 € πλέον Φ.Π.Α., μέχρι 28-02-2024.  

3. Η παραλαβή των εργασιών θα γίνει από την αρμόδια επιτροπή που συστάθηκε με την 12/2024 

Απόφαση του ΔΣ της ΔΕΥΑΘ.   

4. Η δαπάνη που προκαλείται από την συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από ίδιους πόρους 

της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. και θα βαρύνει τον Κ.Α. 62-07-0002-100, τον Κ.Α. 64-08-2692 και τον Κ.Α. 54-

00 του Προϋπολογισμού εξόδων της Επιχείρησης οικονομικού έτους 2024. 

5. Εξουσιοδοτεί τον Πρόεδρο για την υπογραφή της σύμβασης. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 17/2024    

 

                   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 

                                                                                                    Σαλταρής Αργύριος 

          Μανίτσας Κωνσταντίνος                                                Μανίτσας Δημήτριος 

                                                                                                    Καραβούζης Στυλιανός 

                                                                                                    Κουτσουμανής Γεώργιος 

                                                                                                    Σεβαστός Δημήτριος 

                                                                                                    Λαμπρινίδης Λάμπρος 

                                                                                                    Μπουδούρη Αικατερίνη 

                                                                                                    Βουλτσίδης Παναγιώτης 

                                                                                                    Καλαφάτης Τηλέμαχος 

                                                                                                    Κωνσταντίνου Δημήτριος                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

        Ακριβές  Απόσπασμα                                                        

          Θάσος   20-02-2024                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου                       

       

 
     Μανίτσας Κωνσταντίνος 

 

24AWRD014293555 2024-02-20
ΑΔΑ: ΨΜ9ΞΟΕΥΣ-Γ3Τ


